Постановление от 27.06.2019 № 2492
	О предоставлении еженедельных отчётов об исполнении обязательств по оплате контрактов (договоров)

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ            «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 09.11.2017 № 6912 «Об организации работы в подсистеме Портал исполнения контрактов Единой автоматизированной системы управления закупками Московской области», постановлением Администрации городского округа Щёлково от 13.06.2019    № 2370 «Об определении органа местного самоуправления городского округа Щёлково, уполномоченного на осуществление контроля в сфере закупок»,      в целях предотвращения нарушений законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок, Администрация городского округа Щёлково постановляет:
1. Муниципальным заказчикам (заказчикам) городского округа Щёлково, осуществляющим закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013   № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», обеспечить еженедельное представление в Администрацию городского округа Щёлково отчёта об исполнении обязательств по оплате контрактов (договоров), срок исполнения которых наступил по состоянию на дату отчёта (далее – Отчёт), согласно приложению.

Отчёт должен включать информацию по каждому обязательству по оплате контрактов (договоров), срок исполнения которого, согласно данных Портала исполнения контрактов Единой автоматизированной системы управления закупками Московской области, наступил по состоянию на дату предоставления отчёта, и предоставляться по сроку – понедельник, еженедельно, начиная с 01.07.2019.

2. Руководителям муниципальных бюджетных (казённых) учреждений (включая главных распорядителей бюджетных средств) и муниципальных унитарных предприятий, указанных в пункте 1 настоящего постановления:

2.1. Принять исчерпывающие меры по исполнению учреждениями (предприятиями) обязательств заказчиков по оплате контрактов (договоров)     в сроки, установленные контрактами (договорами).

2.2.  Взять под личный контроль размещение учреждениями (предприятиями) информации об исполнении обязательств по оплате контрактов на Портале исполнения контрактов Единой автоматизированной системы управления закупками Московской области.

2.3.  Рассматривать в еженедельном режиме вопросы сроков исполнения обязательств по оплате контрактов (договоров) и размещения сведений об исполнении обязательств по оплате контрактов (договоров) на Портале исполнения контрактов Единой автоматизированной системы управления закупками Московской области.

2.4.  Организовать работу по текущему анализу ситуации с исполнением обязательств по оплате контрактов (договоров), по которым наступает срок исполнения, своевременно выявлять потенциальные риски неисполнения обязательств по оплате контрактов (договоров) в срок и принимать соответствующие меры.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации городского округа Щёлково Тамбову Н.В.
Исполняющий полномочия Главы

городского округа Щёлково                                                     С.В. Горелов